
HERNANDEZ GODINEZ RAUL
13.46 kW 20 de Junio de 2024

PDBT 0461703000408

3,450 kWh $ 15,506

23 3,649 kWh $69

99.56 % BIMESTRE $ 15,437

$93,036.00 MXN $414.00 MXN $92,623.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.7 AÑOS 585 W 23 64.4 m 2 $ 54,310.35

TASA INTERNA DE
RETORNO

59.5 %



Propuesta 1 20 de Junio de 2024 25 de Junio de 2024

20240012

HERNANDEZ GODINEZ RAUL  

23 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

2 Growatt Inverter 6 kW

13460 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1

Subtotal $ 181,034.49

IVA $ 28,965.52

TOTAL (MXN) $ 210,000.01

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 93,036.00 $ 414.00 $ 54,310.35 $ 92,623.00 $ 146,933.35 $ -63,066.66

2 $ 95,827.08 $ 426.42 $ 0.00 $ 95,401.69 $ 95,401.69 $ 32,335.03

3 $ 98,701.89 $ 439.21 $ 0.00 $ 98,263.74 $ 98,263.74 $ 130,598.77

4 $ 101,662.95 $ 452.39 $ 0.00 $ 101,211.65 $ 101,211.65 $ 231,810.42

5 $ 104,712.84 $ 465.96 $ 0.00 $ 104,248.00 $ 104,248.00 $ 336,058.42

6 $ 107,854.22 $ 479.94 $ 0.00 $ 107,375.44 $ 107,375.44 $ 443,433.87

7 $ 111,089.85 $ 494.34 $ 0.00 $ 110,596.71 $ 110,596.71 $ 554,030.57

8 $ 114,422.54 $ 509.17 $ 0.00 $ 113,914.61 $ 113,914.61 $ 667,945.18

9 $ 117,855.22 $ 524.44 $ 0.00 $ 117,332.05 $ 117,332.05 $ 785,277.23

10 $ 121,390.88 $ 540.18 $ 0.00 $ 120,852.01 $ 120,852.01 $ 906,129.23

11 $ 125,032.60 $ 556.38 $ 0.00 $ 124,477.57 $ 124,477.57 $ 1,030,606.80

12 $ 128,783.58 $ 573.07 $ 0.00 $ 128,211.89 $ 128,211.89 $ 1,158,818.69

13 $ 132,647.09 $ 590.27 $ 0.00 $ 132,058.25 $ 132,058.25 $ 1,290,876.94

14 $ 136,626.50 $ 607.97 $ 0.00 $ 136,020.00 $ 136,020.00 $ 1,426,896.94

15 $ 140,725.30 $ 626.21 $ 0.00 $ 140,100.60 $ 140,100.60 $ 1,566,997.54

16 $ 144,947.06 $ 645.00 $ 0.00 $ 144,303.62 $ 144,303.62 $ 1,711,301.16

17 $ 149,295.47 $ 664.35 $ 0.00 $ 148,632.72 $ 148,632.72 $ 1,859,933.88

18 $ 153,774.33 $ 684.28 $ 0.00 $ 153,091.71 $ 153,091.71 $ 2,013,025.59

19 $ 158,387.56 $ 704.81 $ 0.00 $ 157,684.46 $ 157,684.46 $ 2,170,710.04

20 $ 163,139.19 $ 725.95 $ 0.00 $ 162,414.99 $ 162,414.99 $ 2,333,125.03

21 $ 168,033.36 $ 747.73 $ 0.00 $ 167,287.44 $ 167,287.44 $ 2,500,412.48

22 $ 173,074.37 $ 770.16 $ 0.00 $ 172,306.06 $ 172,306.06 $ 2,672,718.54

23 $ 178,266.60 $ 793.27 $ 0.00 $ 177,475.25 $ 177,475.25 $ 2,850,193.79

24 $ 183,614.59 $ 817.06 $ 0.00 $ 182,799.50 $ 182,799.50 $ 3,032,993.29

25 $ 189,123.03 $ 841.58 $ 0.00 $ 188,283.49 $ 188,283.49 $ 3,221,276.78

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,040.2 4,605.4 4,232.4 3,833.0 3,631.0 4,000.1

Consumo actual 3,450.0 3,450.0 3,450.0 3,450.0 3,450.0 3,450.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


